4. Ex alia_ parte, sicut legitur in Regula sancti Patris nostri Benedicti «Mox
ergo in oratorio exuatur rebus propriis quibus vestitus est et induatur rebus monas-
terii», habitus mutatio in ipso actu professionis videtur aliqua desappropriatio®.
Attamen iam a primordiis vitz monastice christian® hac habitus mutatio sensum

1. RB. 58, 1-16. Ita fecerunt monachi Cistercienses ab initio; saeculo autem decimo sep-
timo Breviarium et Rituale Cisterciense caeremoniale talis petitionis sive ad ingressum
sive secundo vel octavo et duodecimo mense descripserunt.

2. RB. 58, 24-28.

PRANOTANDA

sepe secum . fert vite mutationis seu conversationis nove?. Nam, sicut in bap-
tismo catechumenus prius vestimenta deponit et nudus in fontem descendit postea
candida veste operiendus, ita novitius monachus faciendus debet vestes proprias
deponere ut possit habitu indui monachili. Quod sic describitur in Collectaneo
exemplari Cistercii : «Quando exuitur <novitius> seculari habitu dicatur. Exuat te
dominus ueterem hominem cum actibus suis. Amen. Quando induitur monachico
habitu dicatur. Induat te dominus nouum hominem. qui secundum deum creatus
est. in iusfitia et sanctitate ueritatis. Amen.*»

Licet, seeculorum decursu, aliqua talis ritus anticipatio facta sit ita ut veniens
quis ad conversionem novitiatum inchoandus prius aliquo religionis habitu ves-
fiatur’, nihilominus scapulare nigrum et cuculla alba tradenda profitentibus reservata
sunt®. Animadvertendum est etiam quod non sine causa in ritibus mox descri-
bendis sive ad novitiatus ingressum sive ad professionem temporalem, sicut ad
professionem sollemnem, habitus mutationem preecedit divine grati® expostulatio :
gic maius momentum obtinet prex Ecclesiz et benedictio persone quam vestitio.

5. Novitiatus, a quo vita religiosa incipit, experimenti tempus est tum novitio
cum communitati aut Congregationi. Initio novitiatus ritum peragere praestat, quo
Dei gratia impetretur ut eius finis peculiaris attingatur. Hic ritus, sua ipsius natura,
sobrius esse debet atque expeditus, Fratrum coetui de more reservatus. Fieri autem
debet extra Missam.

6. Sequitur prima professio, qua novitius votis temporalibus coram Deo et
Ecclesia se consilia evangelica secuturum secundum Regulam sancti Benedicti pro-
mittit. Votorum temporalium emissio fit in capitulo’; si adiuncta expostulant, fieri
potest intra aliquam Officii divini Horam vel etiam intra Missam, nulla tamen
peculiari sollemnitate.

Si aliquando, iustis de causis et iuxta Constitutiones, habetur renovatio pro-
fessionis temporalis, fit vel coram omnibus in capitulo, vel saltem coram Superiori
presentibus testibus.